apabila ada kepentingan tolong dibantu 

tergantung situasinya. Kemudian beberapa 

saat kemudian saksi I Putu Oka Semadi 

kembali menerima pesan dari nomor 

08170796998 melalui aplikasi Whastapp 

bahwa yang bersangkutan mengaku akan 

meminjam uang sebesar Rp.45.000.000 

(empat puluh lima juta rupiah) dan akan 

dikembalikan keesokan harinya ketika sudah 

sampai di Bali dan dananya akan diantar 
sendiri oleh anggotanya, untuk uang tersebut 

agar di transfer ke rekening BCA 7650634599 

atas nama Murtiarani, hal ini dilakukan guna 

menghindari pemeriksaan dari BPK RI;12  

f. Bahwa selanjutnya sekira pukul 18.36 Wita, 

saksi I Putu Oka Semadi kembali mentransfer 

uang sebesar Rp45.000.000,00 (empat puluh 

lima juta rupiah) ke rekening bank BCA 

dengan nomor 7650634599 atas nama 

11  Ibid, hal. 5-6. 
12  Ibid, hal.6. 

Murtiarani melalui m.banking rekening Bank 

Mandiri dengan nomor 1450010128631 atas 

nama I Putu Oka Semadi, kemudian sekira 

pukul 20.27 Wita, saksi I Putu Oka Semadi 

kembali menerima pesan melalui WhatsApp 

(WA) dari nomor 08170796998, yang isinya 

meminta tambahan pinjaman lagi sebesar 

Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) 

sehingga total pinjaman menjadi 

Rp70.000.000,00 (tujuh puluh juta upiah) 

yang akan dikembalikan keesokan harinya 

setelah tiba di Bali. Sehingga sekira pukul 

20.45 Wita, saksi I Putu Oka Semadi 

melakukan transfer uang sebesar 

Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) 

ke rekening bank BCA dengan nomor 

7650634599 atas nama Murtiarani melalui 

m.banking rekening Bank Mandiri dengan 

nomor 1450010128631 atas nama I Putu Oka 

Semadi;13  

g. Bahwa pada sekira awal bulan Oktober 2019, 

ayah kandung terdakwa.

[...]

dalam penuntutan terpisah) meminta kepada 

Murtiarani untuk mengirimkan uang tersebut 

sebesar Rp20.000.000,00 (dua puluh juta 

rupiah) ke rekening Bank BCA atas nama 

Olivia yang terdakwa II. Poppy Christiane V 

tidak ingat nomor rekeningnya dan sebesar 

Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) ke 

rekening Bank BRI dengan nomor 0534-01-

009631-50-8 atas nama Teressa Linda S 

Gumay untuk kemudian ditransfer kembali ke 

rekening atas nama terdakwa I, Naufal 

Ibrahim Antonie sebesar Rp9.900.000,00 

(sembilan juta sembilan ratus ribu rupiah), 

sedangkan sisanya sebesar Rp10.000.000,00 

(sepuluh juta rupiah) terdakwa II. Poppy 

Christiane V minta untuk ditarik tunai dan 

diberikan kepada terdakwa.15 

i. Bahwa kemudian terdakwa II. Poppy 

Christiane V diberitahu lagi oleh Stevanus 

Abraham Antonie (diajukan dalam penuntutan 

terpisah) melalui pesan pesan WhatsApp (WA) 
yang isinya ada dana lagi ke rekening yang 

dipinjam oleh terdakwa II. Poppy Christiane 

V sebesar Rp25.000.000,00 (dua puluh lima 

juta rupiah). Selanjutnya terdakwa 

memberitahu Murtiarani dan meminta untuk 

mengirimkan uang tersebut sebesar 

Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) ke 

rekening Bank BRI dengan nomor 0534-01-

009631-50-8 atas nama Teressa Linda S 

Gumay dan sisanya sebesar Rp10.000.000,00 

(sepuluh juta rupiah) agar ditarik tunai dan 

diberikan kepada terdakwa. Setelah transaksi 

tersebut sudah dilakukan, terdakwa II.